Wilson
Ze

Wilson J os (Indio da doze)

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 158 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar para

que seja efetuado uma revitalização no Terminal

de Ônibus do Cristo, na Av. Ario Barnabé, esquina

com a Rua Rua Silvio Candello, visto que os

banheiros como o espaço está tomado por

vãndalos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m0  Senhor

Viabilizar para que seja efetuado uma revitalização no Terminal de Ônibus

do Cristo, na Av. Ario Barnabé, esquina com a Rua Rua Silvio Candello,

visto que os banheiros como o espaço está tomado por vândalos. Solicito,

após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho diante desta, a pedidos dos munícipes, solicitar para que seja efetuado

uma revitalização no Terminal de Ônibus do Cristo, na Av. Ario Barnabé, esquina com

a Rua Silvio Candello. Visto que o local se encontra com vários pontos em degradação,

pichação nas paredes e ponto de ônibus, a fonte de água no local não funciona, o

terminal está localizado em uma área de grande movimento, sendo o Cristo um cartão

postal da cidade.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 26 de outubro de 2021

PROT-CMI 2932/2021
26/10/2021 - 15:11
IND 1905/2021

	Page 1